

Znak postępowania: **PI.271.1.6.2025**

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne pn. **„Remont przyszkolnych wielofunkcyjnych boisk sportowych przy Zespołach Szkół w Gołąbkach, Krynice i Grzędówce”.**

- A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający:** Gmina Łuków, ul. Świdorska 12, 21-400 Łuków, **przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – dalej „SWZ” wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Pytania z dnia 31.03.2025 r.:

Pytanie nr 1:

W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym na wyżej wymienione zadanie, zwracamy się z pytaniem ?

Szanowni Państwo,

W obszarze wymogów wybranych parametrów nawierzchni poliuretanowej Zamawiający definiuje zakresy poszczególnych parametrów w granicach normy PN EN 14877:2014 ale w taki sposób, że wyeliminował produkty konkurencyjne o wysokich parametrach użytkowych.

Niniejszym składam odwołanie od wymogu posiadania przez wykonawcę certyfikatu World Athletics przy realizacji prac remontowych boiska wielofunkcyjnego zlokalizowanego przy Zespołach Szkół w Gołąbkach, Krynice i Grzędówce. Zgodnie z obowiązującymi wymaganiami przetargowymi, wprowadzenie tego certyfikatu jako warunku formalnego uważamy za niezasadne, biorąc pod uwagę specyfikę i zakres planowanych prac: „Remont przyszkolnych wielofunkcyjnych boisk sportowych”

Certyfikat World Athletics jest standardem stosowanym głównie w przypadku budowy lub modernizacji boisk lekkoatletycznych, których przeznaczeniem są zawody międzynarodowe lub krajowe, z kolei boisko wielofunkcyjne, które jest przedmiotem remontu, ma służyć szerokiemu kręgowi użytkowników, a przede wszystkim uczniom, mieszkańcom oraz osobom uprawiającym różne dyscypliny sportowe, ale nie będzie wykorzystywane do profesjonalnych zawodów lekkoatletycznych wymagających certyfikacji przez World Athletics.

Zatem wymóg ten jest nieadekwatny do charakteru i celu planowanych działań, które obejmują modernizację nawierzchni oraz dostosowanie obiektu do codziennych potrzeb użytkowników, bez konieczności spełniania wymogów dotyczących profesjonalnych zawodów lekkoatletycznych. Dodatkowo, remont nie obejmuje budowy infrastruktury, która wymagałaby spełnienia międzynarodowych standardów zawodów sportowych, a więc wymaganie posiadania certyfikatu World Athletics nie ma zastosowania.

Jak wynika z dyrektyw unijnych, Zamawiający powinni otwierać się na konkurencję i w tym celu umożliwiać składanie ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań technicznych. Udzielenie zamówienia publicznego, w którym opis przedmiotu zamówienia został określony w sposób utrudniający uczciwą konkurencję jest naruszeniem dyscypliny finansów publicznych.

W związku z powyższym proszę o ponowne rozpatrzenie wymogu posiadania przez wykonawcę certyfikatu World Athletics i jego zniesienie w kontekście przedmiotowego remontu boiska.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 4.5 SWZ Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń i materiałów równoważnych. Certyfikat produktowy WORLD ATHLETICS jest odzwierciedleniem jakości oraz parametrów użytkowych nawierzchni. Brak żądania certyfikatu może bezpośrednio wpłynąć na obniżenie jakości oferowanej nawierzchni. Przedmiotowe boiska poza funkcją ogólnodostępną wykorzystywane są również na potrzeby zajęć wychowanie fizycznego dla uczniów szkół co bezpośrednio wpływa na bezpieczeństwo dzieci podczas zajęć.

Pytania z dnia 31.03.2025 r.:

Pytanie nr 1:

W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym na wyżej wymienione zadanie, zwracam się z pytaniem ?

Szanowni Państwo,

Niniejszym składam odwołanie od wymogu posiadania przez wykonawcę Krajowej Deklaracji Właściwości Użytkowych przy realizacji prac remontowych boiska wielofunkcyjnego zlokalizowanego przy Zespołach Szkół w Gołąbkach, Krynice i Gręzówce. Zgodnie z obowiązującymi wymaganiami przetargowymi, wprowadzenie tego certyfikatu jako warunku formalnego uważamy za niezasadne, biorąc pod uwagę specyfikę i zakres planowanych prac: „Remont przyszkolnych wielofunkcyjnych boisk sportowych”

Nawierzchnie konkurencyjne oferowane przy tego typu projektach posiadające odpowiednie certyfikaty wskazujące że zapewniają zgodność z kryteriami technicznymi określonymi na podstawie Polskich Norm, aprobat technicznych oraz właściwych przepisów i dokumentów technicznych bardzo często jako równorzędny dokument do KDWU posiadają i przedkładają Deklaracje Właściwości Użytkowych zgodna z Polską normą PN-EN 14877:2014 wydawaną na podstawie krajowego systemu zastosowanego do oceny i weryfikacji stałości właściwości użytkowych wyrobów budowlanych, stosowany w Polsce w ramach przepisów unijnych.

Zgodnie z wymaganiami w/w deklaracje właściwości Zamawiający winien traktować jak równorzędny dokument do wymienionego w zamówieniu tj. „Krajowej Deklaracji Właściwości Użytkowych wystawiona przez producenta systemu nawierzchni na podstawie uzyskanej Krajowej Oceny Technicznej,,

Zgodnie z opinią Ministerstwa Sportu takie działania określono jednoznacznie jako błędy/nieścisłości dotyczące specyfikacji nawierzchni, które nie mają żadnego uzasadnienia tak drastycznego zawężenia oczekiwań dla danego parametru. Ministerstwo ocenia negatywnie przypadki zasadniczego zawężania oczekiwanych przez inwestora parametrów nawierzchni (niekiedy przybierających postać punktowej wartości parametru), bez stosownego uzasadnienia merytorycznego, odpowiadającego standardom wiedzy technicznej w tej materii. W ocenie

Ministerstwa taka praktyka jest dyskusyjna w szczególności na obiektach niższej rangi.

/Wytyczne dla wnioskodawców ubiegających się o dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej- Departament Infrastruktury Sportowej/

Uważamy że bezzasadnym jest wymaganie od oferentów zawężonych parametrów nawierzchni, które po pierwsze lansują jeden konkretny produkt, po drugie eliminują konkurencję oferującą nawierzchnię o co najmniej równoważnych parametrach lub lepszych.

W rezultacie takie działanie przełoży się na zwiększoną liczbę złożonych ofert i realniejsze wyceny wykonawców, którzy będą mogli wybrać odpowiednią nawierzchnię spośród większej liczby produktów.

Odpowiedź:

Krajowa Deklaracja Właściwości Użytkowych to dokument potwierdzający deklarowane przez producenta właściwości użytkowe wyrobu według przedmiotowej polskiej normy wyrobu lub krajowej oceny technicznej, który bezpośrednio wpływa na parametry użytkowe nawierzchni. Brak żądania deklaracji może bezpośrednio wpłynąć na obniżenie jakości oferowanej nawierzchni.

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 4.5 SWZ Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń i materiałów równoważnych.

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.**


.....
(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)